МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ИНФОРМИРУЕТ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 июля 2024 г.                  № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ» утверждены изменения, затрагивающие федеральные адаптированные образовательные программы начального общего и основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федеральную адаптированную основную общеобразовательную программу обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
Документ вступает в силу с 1 сентября 2024 г., за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
 Текст документа размещен на официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru/  19 августа 2024 г.

[bookmark: _GoBack]